پیروتلاشهای طولانی و متعدد طرفین مناقشه و نیز کشورهای بزرگ برای برقراری صلح خاورمیانه و به ویژه روند عقب نشینی و سازش مداوم رهبر ساف، سرانجام با هدایت و رهبری آمریکا، کنفرانس صلح خاورمیانه- که برای نخستین بار عرب ها و اسرائیلی ها را پشت یک میز مذاکره می نشانند- در تاریخ ۳۰ اکتبر ۱۹۹۱ (۸ آبان ۱۳۷۰) در مادرید (اسپانیا) گشایش یافت جورج بوش، رئیس جمهوری وقت آمریکا در سخنرانی افتتاحیه اجلاس گفت: «ما در جستجوی صلح هستیم؛ یک صلح واقعی و لازمه این صلح، سازش درباره سرزمینهای اشغالی است.» میخائیل گورباچف، رهبر وقت شوروی سابق نیز در سخنرانی خود درخواست کرد که حقوق مردم فلسطین محترم شمرده شود.

به اضافه اینکه، سازمانهای فلسطینی که از سال ۱۹۹۳ به بعد از ساف کناره‌گیری کرده‌اند و یا سازمانهای غیر عضو ساف (نظیر جنبش حماس، جهاد اسلامی فلسطین، فتح انتفاضه و غیره) تماماً با پیمان مذکور ابراز مخالفت و نارضایتی کردند.^۵ محمود درویش (شاعر مبارز فلسطینی) و شفیق الحوت (مبارز و سیاستمدار فلسطینی) از جمله اعضای مستقل کمیته اجرایی ساف از عضویت خود استعفا دادند. سرانجام، متن

رسمی قرارداد غزه- اریحا در تاریخ چهارم ماه مه ۱۹۹۴ (۱۴ اردیبهشت ۱۳۷۳) در قاهره به امضای یاسر عرفات و اسحاق رابین رسید.^۶

«ادوارد سعید»، نویسنده کتاب حاضر، یک آمریکایی فلسطینی تبار و زاده بیت المقدس (در نوامبر ۱۹۳۵) است که تحصیلات خود را در قاهره (مصر) و آمریکا به انجام رسانده است. وی به همراه تمامی اعضای خانواده‌اش در سال ۱۹۴۸ (در سن سیزده سالگی) به عنوان یک آواره فلسطینی برای زندگی روانه مصر شد و جوانی و تحصیلات متوسطه خود را در قاهره گذراند.